



Requisições de compra 2013

Prefeitura Municipal De Cacequi

CNPJ: 88.604.897/0001-03

Página: 1/8

Emissão: 30/06/2025 às 06:00

Dados do credor	
Identificação	
Inscrição:	3871
Nome:	Ivori Leal & Cia Ltda
CNPJ:	05.096.448/0001-74
Data cadastral:	07/07/2014
Tipo pessoa:	Jurídica
Situação cadastral:	Ativo
Localização	
Logradouro:	Rua Bento Goncalves
Número:	8
Complemento:	c
CEP:	97450-000
Bairro:	Centro
Município:	Cacequi
UF:	Rio Grande Do Sul/RS
Contato	
Telefone:	(55)3254-1200
Celular:	(00)00000-0000
Email:	diegobrumleal@terra.com.br

Itens requisitados ao fornecedor no exercício 2013					
Data	Descrição do item	Complemento	Quantidade	Valor unitário	Total
02/01/2013	cabo de vela	cabo de vela para santana 2002/2003	1,00	149,5000	149,50
02/01/2013	barra axial	barra axial barra de direção	1,00	160,0000	160,00
02/01/2013	filtros diesel	filtro do diesel manutenção da frota escolar	2,00	18,0000	36,00
02/01/2013	filtro de ar condicionado caçamba ford cargo 1519 diesel 2012	filtro decantador disel	1,00	68,0000	68,00
02/01/2013	kit lacre	kit lacre velocimetro	1,00	290,0000	290,00
02/01/2013	rolamento do cardan completo	rolamento do cardan manutenção da frota	1,00	195,0000	195,00
02/01/2013	amortecedor traseiro	amortecedor manutenção da frota	2,00	194,0000	388,00
02/01/2013	filtro de oleo	filtro oleo manutenção da frota	1,00	36,0000	36,00
02/01/2013	embreagem	embreagem cabo	1,00	40,0000	40,00
02/01/2013	embreagem	embreagem flexivel	1,00	25,0000	25,00
02/01/2013	palheta limpador	palheta limpador manutenção da frota	1,00	46,0000	46,00
02/01/2013	cabo p/bisturi n°4 inox	cabo p/bisturi n°4 tacografo onibus	1,00	165,0000	165,00
18/01/2013	pneu 900 x 20 slinks	pneu 185/65/14 ntc5 marca nacional, 1º linha e com certificado do inmetro.	16,00	276,0000	4.416,00
21/01/2013	disco	disco de tacógrafo semanal 180km/h	6,00	28,0000	168,00
21/01/2013	embreagem	embreagem embreagem kit c10 completo placas ijf3235	1,00	774,0000	774,00
19/02/2013	pneu 900 x 20 slinks	pneu aquisição de pneus	4,00	278,0000	1.112,00
28/01/2013	amortecedor traseiro	amortecedor 1 par onibus iog 8840	1,00	540,0000	540,00
28/01/2013	amortecedor traseiro	amortecedor 1 par traseiro onibus iog8840	1,00	600,0000	600,00
28/01/2013	parafuso	parafuso para amortecedor	1,00	60,0000	60,00
28/01/2013	amortecedor traseiro	amortecedor 1 par traseiro ikb 3114	1,00	600,0000	600,00
28/01/2013	rolamento do cardan completo	rolamento do cardan ikb3114	1,00	200,0000	200,00
25/02/2013	oleo lubrificante 15w40 - api cf 4 ou cg 4 diesel - galão de 20 lts	oleo lubrificante oleo lubrificante oleo lubrificante sae 15 w40 - baldes 20l	4,00	208,0000	832,00
25/02/2013	oleo lubrificante 15w40 - api cf 4 ou cg 4 diesel - galão de 20 lts	oleo lubrificante oleo lubrificante sae 40 - baldes 20l	4,00	140,0000	560,00
25/02/2013	graxa para mancal de atrito	graxa graxa rolamento - baldes 20kg	3,00	238,0000	714,00
25/02/2013	oleo hidraulico 68 multi torque - balde de 20lts	oleo hidraulico 68 multi torque - balde de 20lts .	3,00	137,0000	411,00
25/02/2013	oleo lubrificante 15w40 - api cf 4 ou cg 4 diesel - galão de 20 lts	oleo lubrificante p/ motor a gasolina - 1l	20,00	14,0000	280,00
22/03/2013	bateria automotiva	bateria automotiva 48 amp 1º linha	1,00	219,0000	219,00
08/04/2013	cruzeta cardan	cruzeta do cardan	2,00	154,0000	308,00
08/04/2013	jogo de lona de freio	jogo de lona de freio traseiro	1,00	120,0000	120,00



Requisições de compra 2013

Prefeitura Municipal De Cacequi

CNPJ: 88.604.897/0001-03

Página: 2/8

Emissão: 30/06/2025 às 06:00

Itens requisitados ao fornecedor no exercício 2013					
Data	Descrição do item	Complemento	Quantidade	Valor unitário	Total
08/04/2013	jogo de pastilha de freio	jogo de pastilha de freio de freio	1,00	142,0000	142,00
08/04/2013	treminal varão do trambulador marcha	treminal varão do trambulador marcha	1,00	175,0000	175,00
08/04/2013	bucha varão marcha	bucha da mola traseiras	6,00	32,5000	195,00
08/04/2013	carretel estabilizador	carretel estabilizador	6,00	8,0000	48,00
08/04/2013	bucha varão marcha	bucha central estabilizador traseiro	2,00	30,0000	60,00
08/04/2013	kit 2 mc 1 fo 14	kit 2 mc 1 fo 14 .	2,00	132,0000	264,00
08/04/2013	jogo de mola	jogo de mola .	1,00	264,0000	264,00
08/04/2013	jogo de mola	jogo de mola suspensão dianteira	2,00	230,0000	460,00
08/04/2013	jogo de pino horizontal	jogo de pino horizontal c/ buchas e 4 parafusos	1,00	360,0000	360,00
08/04/2013	jogo de pino vertical	jogo de pino vertical c/ bucha	1,00	550,0000	550,00
08/04/2013	pino de pistao	pino central c/ regulagem	1,00	56,0000	56,00
08/04/2013	jogo de pastilha de freio	jogo de pastilha de freio .	1,00	41,0000	41,00
08/04/2013	jogo de lona de freio	jogo de lona de freio traseiro c/ rebite	1,00	30,0000	30,00
08/04/2013	barra do estabilizador dianteiro	barra estabilizador dianteira	1,00	107,0000	107,00
08/04/2013	rolamento roda externa.	rolamento roda dianteira e retendor	2,00	52,5000	105,00
08/04/2013	rolamento roda externa.	rolamento e roda traseira e retendor	2,00	88,5000	177,00
08/04/2013	amortecedor traseiro	amortecedor dianteiro e traseiro	4,00	157,5000	630,00
08/04/2013	borracha branca n°40	borracha do facão traseiro	2,00	24,0000	48,00
08/04/2013	bucha varão marcha	bucha braço articulação traseiro	2,00	65,0000	130,00
08/04/2013	correia do comando	correia dentada	1,00	61,0000	61,00
08/04/2013	parabrisa dianteiro	parabrisa dianteira	1,00	490,0000	490,00
08/04/2013	corrediça porta lateral central/inferior	corrediça porta central	1,00	60,0000	60,00
08/04/2013	batente suspensão dianteiro	batente suspensão dianteira	2,00	15,0000	30,00
08/04/2013	kit barra estabilizador	kit barra estabilizador dianteiro	4,00	11,2500	45,00
08/04/2013	jogo de pastilha de freio	jogo de pastilha de freio .	1,00	41,0000	41,00
08/04/2013	jogo de pino horizontal	jogo de pino horizontal c/ buchas e 4 parafusos	1,00	350,0000	350,00
08/04/2013	jogo de pino vertical	jogo de pino vertical c/ bucha	1,00	550,0000	550,00
08/04/2013	jogo de lona de freio	jogo de lona de freio .	4,00	7,5000	30,00
08/04/2013	amortecedor traseiro	amortecedor dianteiro e traseiro	1,00	620,0000	620,00
08/04/2013	jogo do estabilizador dianteiro	jogo do estabilizador dianteiro c/ borrachas (kit)	1,00	45,0000	45,00
08/04/2013	barra de direção	barra de direção saída do setor	1,00	209,0000	209,00
08/04/2013	amortecedor traseiro	amortecedor direção	1,00	115,0000	115,00
08/04/2013	pino de pistao	pino de centro c/ regulagem	1,00	56,0000	56,00
08/04/2013	correia do comando	correia dentada	1,00	61,0000	61,00
08/04/2013	maquina de vidro	maquina de vidro .	2,00	82,5000	165,00
08/04/2013	corrediça porta lateral central/inferior	corrediça porta lateral central/inferior	2,00	125,0000	250,00
08/04/2013	rolamento roda externa.	rolamento roda traseira e retendor	2,00	73,5000	147,00
08/04/2013	batente suspensão dianteiro	batente suspensão dianteira	2,00	10,0000	20,00
08/04/2013	borracha branca n°40	borracha facão	4,00	6,0000	24,00
08/04/2013	bucha varão marcha	bucha barra articulação traseiro	2,00	65,0000	130,00
08/04/2013	trocar rolamento	trocar rolamento cardan	1,00	120,0000	120,00
08/04/2013	tirar vazamento	tirar vazamento direção	1,00	60,0000	60,00
08/04/2013	troca pastilha freio	troca pastilha freio .	1,00	130,0000	130,00
08/04/2013	troca	troca lona de freio traseiro	1,00	180,0000	180,00
08/04/2013	troca	troca terminal trambulador manchas cambio	1,00	50,0000	50,00
08/04/2013	troca	troca bucha de molas traseira	1,00	160,0000	160,00
08/04/2013	troca	troca bucha estabilizador traseiro	1,00	80,0000	80,00
08/04/2013	troca	troca buchas estabilizador dianteiro	1,00	80,0000	80,00
08/04/2013	troca	troca de cruzeta cardan	1,00	140,0000	140,00
08/04/2013	troca de retentores	troca de retentores roda traseira.	1,00	60,0000	60,00
08/04/2013	troca	troca molas suspensão dianteira	1,00	115,0000	115,00
08/04/2013	troca	troca pino horizontal e vertical	1,00	115,0000	115,00
08/04/2013	troca	troca correia dentada	1,00	115,0000	115,00
08/04/2013	troca	troca pino central s/ regulagem	1,00	62,0000	62,00
08/04/2013	troca pastilha freio	troca pastilha freio .	1,00	51,0000	51,00
08/04/2013	troca	troca lona de freio traseiro	1,00	62,0000	62,00



Requisições de compra 2013

Prefeitura Municipal De Cacequi

CNPJ: 88.604.897/0001-03

Página: 3/8

Emissão: 30/06/2025 às 06:00

Itens requisitados ao fornecedor no exercício 2013					
Data	Descrição do item	Complemento	Quantidade	Valor unitário	Total
08/04/2013	troca	troca barra estabilizadora dianteira	1,00	62,0000	62,00
08/04/2013	troca	troca kits barra estabilizadora dianteira	1,00	62,0000	62,00
08/04/2013	trocar rolamento	trocar rolamento roda dianteira e retentor	1,00	115,0000	115,00
08/04/2013	trocar rolamento	trocar rolamento roda traseira e retentor	1,00	115,0000	115,00
08/04/2013	troca	troca amortecedor dianteiro e traseiro	1,00	115,0000	115,00
08/04/2013	troca	troca borrachas facão traseiro	1,00	115,0000	115,00
08/04/2013	troca	troca bucha braço articulação traseira	1,00	89,0000	89,00
08/04/2013	troca	troca das corredeiras porta lateral e regulagem	1,00	64,0000	64,00
08/04/2013	troca	troca parabrisa da dianteiro	1,00	115,0000	115,00
08/04/2013	troca	troca pino horizontal e vertical	1,00	135,0000	135,00
08/04/2013	troca	troca buchas do braço articulação traseiro	1,00	95,0000	95,00
08/04/2013	troca pastilha freio	troca pastilha freio .	1,00	60,0000	60,00
08/04/2013	troca	troca troca lona de freio traseiro	1,00	68,0000	68,00
08/04/2013	troca	troca amortecedor dianteiro/ traseiro	1,00	130,0000	130,00
08/04/2013	troca	troca kits do estabilizador dianteiro	1,00	68,0000	68,00
08/04/2013	troca	troca barra de direção saída do setor	1,00	55,0000	55,00
08/04/2013	troca	troca amortecedor direção	1,00	55,0000	55,00
08/04/2013	troca	troca pino central	1,00	68,0000	68,00
08/04/2013	troca	troca correia dentada	1,00	135,0000	135,00
08/04/2013	troca	troca maquina de vidro ld	1,00	50,0000	50,00
08/04/2013	troca	troca corredeiras porta lateral central/ inferior	1,00	65,0000	65,00
08/04/2013	trocar rolamento	trocar rolamento roda dianteira e traseira e retentor	1,00	220,0000	220,00
08/04/2013	troca	troca batentes suspensão dianteira	1,00	35,0000	35,00
08/04/2013	troca	troca borrachas facão	1,00	145,0000	145,00
08/04/2013	jogo de pino horizontal	jogo de pino horizontal c/ bucha e 4 parafusos	1,00	350,0000	350,00
08/04/2013	jogo de pino vertical	jogo de pino vertical c/ buchas	1,00	550,0000	550,00
08/04/2013	jogo de pastilha de freio	jogo de pastilha de freio .	1,00	41,0000	41,00
08/04/2013	jogo de lona de freio	jogo de lona de freio .	1,00	30,0000	30,00
08/04/2013	amortecedor traseiro	amortecedor traseiro e dianteiro	4,00	155,0000	620,00
08/04/2013	kit estabilizador	kit de estabilizador dianteiro c/ borrachas	1,00	45,0000	45,00
08/04/2013	jogo cabo de vela	jogo de vela ignição	1,00	135,0000	135,00
08/04/2013	farol dianteiro completo	farol dianteiro completo	1,00	75,0000	75,00
08/04/2013	pino de pistao	pino central c/ regulagem	1,00	56,0000	56,00
08/04/2013	trabalador	trabalador de marcha	1,00	45,0000	45,00
08/04/2013	bucha varão marcha	bucha varão marchas	3,00	15,0000	45,00
08/04/2013	corredeira porta lateral central/inferior	corredeira porta lateral central inferior	2,00	125,0000	250,00
08/04/2013	barra do estabilizador dianteiro	barra estabilizador dianteiro	1,00	130,0000	130,00
08/04/2013	batente suspensão dianteiro	batente suspensão dianteiro	2,00	10,0000	20,00
08/04/2013	borracha branca n°40	borracha de facão	4,00	6,0000	24,00
08/04/2013	oleo motor 20w 50	oleo motor 20 w 50	4,00	15,0000	60,00
08/04/2013	filtro de oleo	filtro oleo motor	1,00	18,0000	18,00
08/04/2013	embreagem	embreagem flexivel	1,00	20,0000	20,00
08/04/2013	cabo de embreagem	cabo de embreagem .	1,00	35,0000	35,00
08/04/2013	troca	troca pino horizontal e vertical	1,00	100,0000	100,00
08/04/2013	troca	troca jogo de velas ignição	1,00	30,0000	30,00
08/04/2013	troca pastilha freio	troca pastilha freio .	1,00	40,0000	40,00
08/04/2013	troca	troca de lonas de freio traseiro	1,00	50,0000	50,00
08/04/2013	troca	troca amortecedores dianteiro/ traseiro	1,00	100,0000	100,00
08/04/2013	troca	troca barra e kits do estabilizador dianteiro	1,00	100,0000	100,00



Requisições de compra 2013

Prefeitura Municipal De Cacequi

CNPJ: 88.604.897/0001-03

Página: 4/8

Emissão: 30/06/2025 às 06:00

Itens requisitados ao fornecedor no exercício 2013					
Data	Descrição do item	Complemento	Quantidade	Valor unitário	Total
08/04/2013	troca	troca farol dianteiro	1,00	30,0000	30,00
08/04/2013	troca	troca trambulador de marcha	1,00	20,0000	20,00
08/04/2013	troca	troca pino central	1,00	50,0000	50,00
08/04/2013	troca	troca das 3 buchas varão de marcha	1,00	60,0000	60,00
08/04/2013	troca de óleo	troca de óleo do motor	1,00	20,0000	20,00
08/04/2013	troca	troca corredeças porta lateral central/ inferior	1,00	50,0000	50,00
08/04/2013	troca	troca cabo e flexível embreagem	1,00	50,0000	50,00
08/04/2013	troca	troca batentes suspensão dianteira	1,00	20,0000	20,00
08/04/2013	troca	troca borrachas facão	1,00	100,0000	100,00
06/05/2013	trocar rolamento	trocar rolamento cardan ikb3114	1,00	80,0000	80,00
06/05/2013	conserto	conserto vasamento do cardan ikb3114	1,00	60,0000	60,00
06/05/2013	troca	troca reparo do cilindro	1,00	70,0000	70,00
06/05/2013	troca	troca amortecedor	1,00	80,0000	80,00
06/05/2013	troca	troca barra de direção	1,00	50,0000	50,00
06/05/2013	troca	troca cilindro de embreagem ikb 31 14	1,00	60,0000	60,00
06/05/2013	conserto	conserto freio ikb 3114	1,00	20,0000	20,00
06/05/2013	troca	troca rolamento irc8709	1,00	180,0000	180,00
06/05/2013	conserto	conserto rolamento cardan irc 8709	1,00	90,0000	90,00
06/05/2013	troca	troca cruzeta iog 8840	1,00	80,0000	80,00
06/05/2013	conserto	conserto estabilizador iog 8840	1,00	40,0000	40,00
06/05/2013	conserto	conserto freio iog8840	1,00	20,0000	20,00
06/05/2013	troca	troca troca rolamento cardan iog8840	1,00	60,0000	60,00
06/05/2013	conserto	conserto suporte carda irc8709	1,00	60,0000	60,00
06/05/2013	conserto	conserto rolamento cardan irc8709	1,00	75,0000	75,00
06/05/2013	troca	troca valvula embreagem	1,00	90,0000	90,00
06/05/2013	conserto	conserto freio	1,00	40,0000	40,00
15/05/2013	cano descarga	cano descarga escapamento intermediario para manutenção do santana placa iku 6912 de uso da smas ,cica e tambem do conselho tutelar para visitas domiciliares e viagens quando se fazem necessárias.	1,00	95,0000	95,00
15/05/2013	kit rolamento	kit rolamento kit rolamento roda traseira para manutenção do santana iku placas 6912 de uso da smas, cica e conselho tutelar para visitas domiciliares e viagens quando de fazem necessárias .	1,00	38,0000	38,00
28/05/2013	retentor k7 volante	retentor volante kombi imy	1,00	30,0000	30,00
28/05/2013	kit de embreagem	kit de embreagem plato/ disco/ rolamento kombi imy	1,00	315,0000	315,00
28/05/2013	pino de pistao	pino centro sem regulagem imy	1,00	58,0000	58,00
28/05/2013	borracha branca n°40	borracha kit estabilizador dianteira	1,00	42,0000	42,00
29/05/2013	sabão em pedra tradicional	sabão em pedra tradicional se faz necessário para a higienização das mãos no setor do sine para as confecções das carteiras de identidades.	20,00	4,0000	80,00
14/06/2013	troca	troca lona de freio isf 3712	1,00	50,0000	50,00
14/06/2013	conserto	conserto freio e troca de liquido isf3712	1,00	50,0000	50,00
14/06/2013	conserto	conserto porta lateral iou 3177	1,00	20,0000	20,00
14/06/2013	conserto	conserto corredeça lateral iou3177	1,00	30,0000	30,00
14/06/2013	conserto	conserto eletrico e socorro kombi imy6365	1,00	100,0000	100,00
14/06/2013	troca	troca ponteiras direção imy6365	1,00	50,0000	50,00
14/06/2013	troca	troca retentor volante imy6365	1,00	100,0000	100,00
14/06/2013	troca	troca rolamento embreagem imy6365	1,00	30,0000	30,00
14/06/2013	troca	troca disco e plato embreagem imy 6365	1,00	200,0000	200,00



Requisições de compra 2013

Prefeitura Municipal De Cacequi

CNPJ: 88.604.897/0001-03

Página: 5/8

Emissão: 30/06/2025 às 06:00

Itens requisitados ao fornecedor no exercício 2013					
Data	Descrição do item	Complemento	Quantidade	Valor unitário	Total
14/06/2013	conserto	conserto barra estabilizador imy6365	1,00	50,0000	50,00
14/06/2013	troca	troca pino central imy6365	1,00	50,0000	50,00
20/06/2013	extintor de incendio	extintor de incendio veicular - 5 anos de garantia - 1 kg	1,00	65,0000	65,00
23/10/2013	oleo motor 20w 50	5w30 api sm - semi sintetico s10	6,00	28,0000	168,00
23/10/2013	oleo	motor 5w40 api sn vw502.00/505 sintetico gol	24,00	40,0000	960,00
23/10/2013	oleo	cambio 80w90 api gl4 - gol	1,00	20,0000	20,00
23/10/2013	filtro de ar condicionado caçamba ford cargo 1519 diesel 2012	purificador ar - gol g5	3,00	35,0000	105,00
23/10/2013	filtro de ar condicionado caçamba ford cargo 1519 diesel 2012	óleo motor - gol g5	4,00	20,0000	80,00
23/10/2013	filtro de ar condicionado caçamba ford cargo 1519 diesel 2012	de combustivel - gol g5	2,00	35,0000	70,00
11/11/2013	bateria automotiva	48 ah - primeira linha	1,00	226,0000	226,00
13/11/2013	amortecedor traseiro	par ell	1,00	800,0000	800,00
13/11/2013	amortecedor traseiro	traseiro	2,00	400,0000	800,00
13/11/2013	filtro oleo lubrificante	para motor 2.2 blazer.	3,00	6,5000	19,50
13/11/2013	oleo lubrificante	para motor- 20w- 50 motor p/ gasolina/alcool- embalagem de 1 litro.	12,00	8,8800	106,56
13/11/2013	filtro de ar para santana 2002	trator mf 65 x.	2,00	29,8500	59,70
13/11/2013	filtro de diesel jcb 32/925915	trator mf 65 x.	2,00	5,8400	11,68
13/11/2013	filtro de ar condicionado caçamba ford cargo 1519 diesel 2012	separador- retroescavadeira randon 2008.	2,00	26,4000	52,80
13/11/2013	filtro de oleo	retroescavadeira randon 2008.	2,00	16,8500	33,70
13/11/2013	filtro de diesel jcb 32/925915	retroescavadeira randon 2008.	2,00	9,4000	18,80
13/11/2013	filtro de oleo	camionete s10 1999/2000 gasolina.	2,00	6,5000	13,00
13/11/2013	filtro de ar para santana 2002	camionete s10 1999/2000 gasolina.	2,00	18,2000	36,40
13/11/2013	filtro de ar para santana 2002	camionete s10 2005/2006 diesel.	2,00	17,9000	35,80
13/11/2013	filtro de diesel jcb 32/925915	diesel- caçamba ford cargo 2428- diesel 2011.	2,00	25,4000	50,80
13/11/2013	filtro de ar condicionado caçamba ford cargo 1519 diesel 2012	de combustivel diesel- caçamba ford cargo 1519 diesel 2012.	2,00	25,4000	50,80
13/11/2013	filtro de ar condicionado caçamba ford cargo 1519 diesel 2012	de combustivel diesel- caçamba ford cargo 1517 diesel 2011/2012.	2,00	25,4000	50,80
13/11/2013	filtro de ar para santana 2002	interno- caçamba ford cargo 2428 diesel 2011.	2,00	45,3000	90,60
13/11/2013	filtro de ar para santana 2002	interno- caçamba ford cargo 1517 diesel 2011/2012.	2,00	50,6000	101,20
13/11/2013	filtro de ar para santana 2002	externo ford cargo 2428- diesel 2011.	2,00	64,6000	129,20
13/11/2013	filtro de ar para santana 2002	externo- caçamba ford cargo 1517 diesel ano 2011/2012.	2,00	66,0000	132,00
13/11/2013	filtro oleo lubrificante	para motor- caçamba for cargo 2428- diesel 2011.	2,00	34,0000	68,00
13/11/2013	filtro de oleo	lubrificante para motor- caçamba ford cargo 1519 diesel ano 2012.	2,00	34,0000	68,00
13/11/2013	filtro de oleo	lubrificante para motor caçamba ford cargo 1517 diesel ano 2011/2012.	2,00	34,0000	68,00
13/11/2013	filtro de oleo	do motor- motoniveladora case 845 - diesel 2010/2011.	1,00	23,0000	23,00
13/11/2013	filtro de ar condicionado caçamba ford cargo 1519 diesel 2012	de transmissão- motoniveladora xcmg gr 180- diesel 2011.	2,00	220,0000	440,00
13/11/2013	filtro de ar condicionado caçamba ford cargo 1519 diesel 2012	de transmissão- motoniveladora case 845- diesel 2010/2011.	1,00	150,0000	150,00
13/11/2013	filtro de ar condicionado caçamba ford cargo 1519 diesel 2012	de água separador- motoniveladora xcmg gr 180- diesel 2011.	2,00	21,0000	42,00
13/11/2013	filtro de ar para santana 2002	secundario- motoniveladora xcmg gr 180- diesel 2012.	2,00	345,0000	690,00
13/11/2013	filtro de ar para santana 2002	secundário- motoniveladora case 845- diesel 2010/2011.	1,00	97,0000	97,00
13/11/2013	filtro de ar para santana 2002	primario - motoniveladora case 845 - diesel 2010/2011.	1,00	300,0000	300,00



Requisições de compra 2013

Prefeitura Municipal De Cacequi

CNPJ: 88.604.897/0001-03

Página: 6/8

Emissão: 30/06/2025 às 06:00

Itens requisitados ao fornecedor no exercício 2013					
Data	Descrição do item	Complemento	Quantidade	Valor unitário	Total
13/11/2013	filtro de ar condicionado caçamba ford cargo 1519 diesel 2012	separador para caçamba ford cargo 2428 - diesel ano 2011.	2,00	43,7000	87,40
13/11/2013	filtro de ar condicionado caçamba ford cargo 1519 diesel 2012	separador p/ caçamba ford cargo 1519- diesel 2012.	2,00	43,7000	87,40
13/11/2013	filtro de ar condicionado caçamba ford cargo 1519 diesel 2012	separador para caçamba ford cargo 1517 - diesel ano 2011/2012.	2,00	43,7000	87,40
13/11/2013	filtro combustivel p/retroescavadeira case 580 m diesel 2010	.	2,00	13,0000	26,00
13/11/2013	filtro de ar condicionado caçamba ford cargo 1519 diesel 2012	hidráulico - retroescavadeira case 580m diesel 2010.	2,00	98,6000	197,20
13/11/2013	elemento	filtrante combustivel - motoniveladora xcmg gr180 - diesel 2012.	2,00	8,0000	16,00
13/11/2013	elemento filtrante combustivel- motoniveladora xcmg gr180- diesel 2012	de ar - motoniveladora case 845- diesel 2010/2011.	1,00	396,0000	396,00
13/11/2013	elemento filtrante combustivel- motoniveladora xcmg gr180- diesel 2012	de óleo- motoniveladora case 845- diesel 2010/2011.	1,00	23,0000	23,00
13/11/2013	filtro de ar condicionado caçamba ford cargo 1519 diesel 2012	purificador de ar p/ uno mille fire 1.0.	4,00	8,0400	32,16
13/11/2013	filtro de oleo	de motor p/ uno mille fire 1.0.	6,00	7,5600	45,36
13/11/2013	filtro de diesel jcb 32/925915	p/ uno mille fire 1.0.	3,00	7,3200	21,96
13/11/2013	oleo lubrificante	para motor semi-sintético 10w - 40 api- sm p/ uno mille fire 1.0.	21,00	14,1800	297,78
13/11/2013	oleo lubrificante	15w 40- api cf 4 ou cg4- diesel 20 litros.	2,00	181,2000	362,40
13/11/2013	oleo	para motor a gasolina, 15 w 40 semi-sintético de alta qualidade e viscosidade- embalagem de litro.	15,00	14,4000	216,00
13/11/2013	oleo	transxie 20 w 40- 20 litros para motoniveladora case 845.	2,00	596,0000	1.192,00
13/11/2013	oleo	para caixa sae 140- em baldes de 20 litros.	1,00	162,6000	162,60
13/11/2013	oleo lubrificante	sae 90- em baldes de 20 litros.	2,00	162,6000	325,20
13/11/2013	oleo lubrificante	80w 90- 20 litros.	6,00	183,1000	1.098,60
13/11/2013	oleo lubrificante	sae 40- baldes de 20 litros.	2,00	115,2000	230,40
13/11/2013	oleo	hidráulico 68 baldes de 20 litros.	20,00	115,2000	2.304,00
13/11/2013	graxa para mancal de atrito	para rolamento- sabão de lítio- em baldes de 20kg.	2,00	212,5000	425,00
13/11/2013	fluido de freio dot 3 - 500ml	de freio dot 4- 500ml.	8,00	8,0000	64,00
13/11/2013	fluido de freio dot 3 - 500ml	de freio dot 3- 500ml.	10,00	6,0000	60,00
13/11/2013	filtro de oleo	para motor ap 2.0 santana 2002.	4,00	8,5000	34,00
13/11/2013	filtro de ar para santana 2002	para santana 2002.	1,00	8,5000	8,50
13/11/2013	oleo lubrificante	sintético para motor 10w 40.	16,00	25,2000	403,20
13/11/2013	oleo lubrificante	15w 40- api cf ou cg4- diesel 20 litros.	3,00	181,2000	543,60
13/11/2013	oleo	para motor 2 tempos- embalagem de 500 ml.	6,00	4,7500	28,50
13/11/2013	oleo	para diferencial 85w 140.	10,00	187,7600	1.877,60
13/11/2013	oleo para caixa	de câmbio dex ron3.	6,00	20,1400	120,84
13/11/2013	oleo para caixa	de câmbio gl 5 80w 90- embalagem de 20 litros.	1,00	183,1000	183,10
13/11/2013	oleo lubrificante	sintético para motor 10w 40.	100,00	25,2000	2.520,00
13/11/2013	oleo lubrificante	sintético para motor sl 5 w 30 embalagem de 1 litro.	20,00	16,8400	336,80
13/11/2013	filtro de ar para santana 2002	secundário p/ micro onibus v6 24 lugares 2010.	3,00	49,2000	147,60
13/11/2013	filtro de ar para santana 2002	primário p/ micro onibus v6 24 lugares 2010.	3,00	45,7200	137,16
13/11/2013	filtro de oleo	p/ micro onibus volare v6 24 lugares 2010.	2,00	38,8000	77,60
13/11/2013	filtro de oleo	para s10 flex 2010/2011.	2,00	6,5000	13,00
13/11/2013	filtro de oleo	para gol 1.6 flex 2012.	10,00	8,9000	89,00
13/11/2013	filtro de oleo	para fiat pálio fiere 1.4 2010.	2,00	7,5600	15,12



Requisições de compra 2013

Prefeitura Municipal De Cacequi

CNPJ: 88.604.897/0001-03

Página: 7/8

Emissão: 30/06/2025 às 06:00

Itens requisitados ao fornecedor no exercício 2013					
Data	Descrição do item	Complemento	Quantidade	Valor unitário	Total
13/11/2013	filtro de diesel jcb 32/925915	p/ micro onibus volare v6 24 lugares 2010.	2,00	33,6200	67,24
13/11/2013	filtro de diesel jcb 32/925915	p/ s10 flex 2010.	2,00	12,0000	24,00
13/11/2013	filtro de diesel jcb 32/925915	p/ gol 1.6 flex 2012.	10,00	11,0000	110,00
13/11/2013	filtro de diesel jcb 32/925915	p/ fiat palio fire 1.4 2012.	2,00	8,1600	16,32
13/11/2013	filtro de ar para santana 2002	p/ s10 2012/2011.	2,00	33,9000	67,80
13/11/2013	filtro de ar para santana 2002	p/ gol 1.6 2012.	10,00	15,0000	150,00
13/11/2013	filtro de ar para santana 2002	p/ fiat palio fire 1.4 2010.	3,00	7,7000	23,10
13/11/2013	oleo lubrificante	15w 40 api cf 4 ou cg4 diesel 20 litros.	10,00	181,2000	1.812,00
13/11/2013	oleo	para motor a gasolina, 15w 40 semi-sintético de alta qualidade e viscosidade embalagem em litro.	50,00	14,4000	720,00
13/11/2013	oleo lubrificante	sae 90 baldes 20 litros.	6,00	162,6000	975,60
13/11/2013	oleo	hidraulico 68 baldes de 20 litros.	5,00	115,2000	576,00
13/11/2013	graxa para mancal de atrito	grafitada retro balde 20 kg.	3,00	276,0000	828,00
13/11/2013	graxa para mancal de atrito	para rolamento sabão de litio em baldes de 20 kg.	4,00	212,5000	850,00
13/11/2013	graxa para mancal de atrito	para atrito base sabão de cálcio em balde de 20kg.	8,00	123,0000	984,00
13/11/2013	fluido de freio dot 3 - 500ml	499 balde 20 litros.	2,00	162,6000	325,20
13/11/2013	fluido de freio dot 3 - 500ml	tipo a 1 litro.	20,00	9,3000	186,00
02/12/2013	liquido de freio	dot4	3,00	20,0000	60,00
02/12/2013	filtro de ar condicionado caçamba ford cargo 1519 diesel 2012	de óleo de motor	1,00	26,0000	26,00
02/12/2013	porca 8mm	roda	4,00	12,0000	48,00
02/12/2013	cilindro roda traseira	auxiliar embreagem	1,00	295,0000	295,00
02/12/2013	parafuso	roda	4,00	35,0000	140,00
02/12/2013	fita crepe - rolo 18mm x50mt	.	1,00	6,0000	6,00
02/12/2013	lixa dagua	.	20,00	2,5000	50,00
02/12/2013	kpo	.	2,00	32,5000	65,00
02/12/2013	parafuso	soberbos	10,00	1,0000	10,00
02/12/2013	parafuso	1/4x2 com porca e arruela	8,00	3,0000	24,00
02/12/2013	rebite de repuxo 4,8 mm x 16 mm	pop 5x19mm c/ arruela lisa	80,00	0,5000	40,00
02/12/2013	resina para fibra	.	1,00	34,0000	34,00
02/12/2013	catalizador	+ branco pu	2,00	90,0000	180,00
02/12/2013	tinta	preto smeil brilho	1,00	26,0000	26,00
02/12/2013	tinner	pu	2,00	30,0000	60,00
02/12/2013	catalizador	+ primer pu	1,00	46,0000	46,00
02/12/2013	tinner	forte	2,00	7,0000	14,00
02/12/2013	massa plastica	.	3,00	17,0000	51,00
02/12/2013	lixa	60	2,00	5,0000	10,00
02/12/2013	massa plastica	de polir + estopa	1,00	40,0000	40,00
02/12/2013	capas de tucho com regulagem	de tucho regulavel	1,00	18,0000	18,00
02/12/2013	maçaneta pelúcia 340 m cabo madeira natural c/ cordão	porta lateral	1,00	35,0000	35,00
02/12/2013	barra de direção	.	1,00	160,0000	160,00
02/12/2013	ponteira de setor de direção 18mm	direção	1,00	60,0000	60,00
02/12/2013	pinças allis 15cm inox	de freio	2,00	850,0000	1.700,00
29/11/2013	disco de freio	.	1,00	75,0000	75,00
29/11/2013	retentor k7 volante	dianteiro do motor	1,00	20,0000	20,00
29/11/2013	kit rolamento	rolamento roda traz gol isq 9648	1,00	65,0000	65,00
29/11/2013	cubo	de roda dianteira	2,00	80,0000	160,00
04/12/2013	oleo	20w50	2,00	16,0000	32,00
04/12/2013	oleo	10w40	10,00	25,0000	250,00
04/12/2013	oleo	10w40	4,00	25,0000	100,00
04/12/2013	tinner	pu+ fundo pu+catalizador	1,00	86,0000	86,00
04/12/2013	verniz	bicomponete com catalizador	1,00	55,0000	55,00
04/12/2013	tinta	prata poliester	1,00	180,0000	180,00
04/12/2013	arruela chapadora	chapador 5/16	8,00	2,0000	16,00
04/12/2013	parafuso	5/16x1.1/2	4,00	3,0000	12,00
04/12/2013	porca 8mm	5/16 travante	4,00	2,0000	8,00
04/12/2013	parafuso	3/16x2	20,00	1,0000	20,00
04/12/2013	porca 8mm	3/16	40,00	0,7500	30,00



Requisições de compra 2013

Prefeitura Municipal De Cacequi

CNPJ: 88.604.897/0001-03

Página: 8/8

Emissão: 30/06/2025 às 06:00

Itens requisitados ao fornecedor no exercício 2013					
Data	Descrição do item	Complemento	Quantidade	Valor unitário	Total
04/12/2013	arruela chapadora	3/16	40,00	0,5000	20,00
04/12/2013	fluido de freio dot 3 - 500ml	dot3	1,00	16,0000	16,00
04/12/2013	bucha varão marcha	amortecedor	1,00	12,0000	12,00
04/12/2013	parafuso	5/16x2 com porca	12,00	1,6700	20,04
04/12/2013	lixa	40	2,00	5,0000	10,00
04/12/2013	massa plastica	.	2,00	17,0000	34,00
04/12/2013	filtro de ar condicionado caçamba ford cargo 1519 diesel 2012	de ar	1,00	46,0000	46,00
04/12/2013	parafuso	10 mm com porca	1,00	6,0000	6,00
06/12/2013	recarga	extintor veicular de 4kg.	7,00	100,0000	700,00
06/12/2013	recarga	extintor veicular de 6kg.	1,00	120,0000	120,00
09/12/2013	feixe	mola traseiro	2,00	1.500,0000	3.000,00
09/12/2013	oleo	10w40	4,00	25,0000	100,00
09/12/2013	oleo lubrificante sintetico 15w-40p/motor diesel -1lt	.	4,00	25,0000	100,00
09/12/2013	oleo	10w40	4,00	25,0000	100,00
09/12/2013	oleo	10w40	4,00	25,0000	100,00
09/12/2013	oleo	20w50	4,00	16,0000	64,00
09/12/2013	filtro de ar condicionado caçamba ford cargo 1519 diesel 2012	de óleo motor	1,00	26,0000	26,00
09/12/2013	maçaneta pelúcia 340 m cabo madeira natural c/ cordão	externa porta	1,00	45,0000	45,00
09/12/2013	amortecedor traseiro	direção	1,00	130,0000	130,00
09/12/2013	fechadura	meio com trava original	1,00	486,0000	486,00
09/12/2013	oleo	20w50	3,00	16,0000	48,00
09/12/2013	camara de ar 900 x20	.	1,00	170,0000	170,00
09/12/2013	bateria	65 amp	1,00	360,0000	360,00
09/12/2013	filtro de ar condicionado caçamba ford cargo 1519 diesel 2012	de óleo motor	1,00	26,0000	26,00
09/12/2013	rolamento do cardan completo	com suporte	1,00	250,0000	250,00
09/12/2013	filtro de ar condicionado caçamba ford cargo 1519 diesel 2012	de óleo de motor	1,00	26,0000	26,00
09/12/2013	liquido de freio	dot4	3,00	20,0000	60,00
09/12/2013	pinças allis 15cm inox	de freio	2,00	850,0000	1.700,00
10/12/2013	troca	do rolamento roda/disco/freio	1,00	160,0000	160,00
20/12/2013	rolamento roda externa.	roda traseira com retentores	4,00	300,0000	1.200,00
20/12/2013	tambor de freio	pares traseiros	2,00	795,0000	1.590,00
Total:					73.855,62